Федерал ьное меди ко-биологическое а гентство

ДЪ, Федеральное государственное унитарное предприятие

\? "ui.iЬ?|;fiii*а'JiЗil:ilil*:Irл;'rТЁЖl?r" "

прикАз

Химки

об утверждении Перечня товаров, рабоц услуц закупка которых
осУЩествляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях исполнения Федер€шьного закона от 18.07.2011 М 223-ФЗ (О закупках
ТОВароВ, работ, услуг отдельцыми видами юридических лиц)) и в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от l|.|2.20|4 Ns 1 З52 <<Об особенностях участия
СУбъектоВ м€шого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц))

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется
у субъектов маJIого и среднего предпринимательства (Приложение Jtl к Приказу).

2. Ввести Перечень в действие с <<25>> декабря 202З г.
3. ПРИКаЗ ФГУП tГtЦ <Фармзащита)) ФМБА России от <10> ноября 2О2З г.

J\Ъ |2| ОЩ кОб утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупка, которых
осущестВляется у субъектов м€Lпого и среднего предпринимательства) считать
утратившим силу с <<25>> декабря 202З г.

4. Отделу телекоммуникаций и информационных ресурсов (ОТиИР) разместить
прик€в (об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупка которых
осуществляется у субъектов маJIого и среднего предпринимательства)) на сайте
ФГУП FШЦ <Фармзащита)) ФМБА России в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет)).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый

Исп.: Прохоров.Щ.Е.
+7(495)789_65-55 # 2l7

е57екаф.я 20е3,. Mg lЦё ф

ь директора О.В. Кубата

Приложение J\Гsl к Приказу Ns /ЧБ ф
<< 5>> 2023 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов
м€шого и среднего предпринимательства

лъ
Классификаци
я по оКПД 2

1.

2.

aJ.

10.51.1 1

28.29.|2.190
Оборудование и установки для ф"пurрБ"ЙЙ *

очистки жидкостей прочие, не включенные в другие
группировки

реагенты сложные диагностические
"rr"

паборurорные,
не включенные в другие группировки

20.59.52.190

4. 26.5|.4з.110 Приборы цифровые электроизмерительные
5. 20.14.22.1|з Спирт изопропиловый (пропан-2-ол)
6. 20.59.52.I94 реактивы химические общелабораторного

"азrаraч,""7.

8.

22.19.60.1 10

перчатки хирургические из каучукового латекса
стеDильные о п нопа?оRые

Ящики и коробки из гофрированноИ бу*а.и onn"
гофрированного картона

22.|9.60.1|з

9.

10.

22.|9.60.119

1,7 .2|.l3.000

l1 27,з2.13.1 1 1 каьели силовые с медной жилой на наппяжение пп 'l иR

12. 22.2з.19.000 изделия пластмассовые строительные, не включенные в
другие группировки

lз. 22.2|.29.120 l'рубки, шланги и рyкава пDочие пластмассоRьте

|4. 2].90,40,|90 uоорудование электрическое прочее, не вкJIюченное в
другие гDчппиповки

светильники электрические переносные, рuоо*ощие от
батарей сухих элементов, аккумулятоDов. магнето

15. 27.40.21.110

16. 27.зз.13.110 Разъемы и розетки штепсельные
|7. 2] .зз.1 1.130 выключатели и переключатели пакетные
18. 27.зз.14.000 дрматура электроизоляционная из ппястп,{ясс
19. 27 .40.15.150 Лампы светодиодные

20. 27.|2.з 1.000 Ilанели и прочие комплекты электрической аппаратуры
коммутации или защиты на напDяжение не бопее 1 rFl

2| 27.40.з9.|90 Арматура осветительная прочая, не вкJIюченная в другие
группировки

L- I

Флюсы22, 20.59.56.120

2з. 22.29.26.\|9 ФурнитУра и ан€L]-Iогичные пластмассовые изделия,
прочие

24. 22.2I.42.141

25. 22.22.14.000 Бутыли, бутылки, флаконы и ан€шогичные
"rдarr""

*
пластмасс

26. 22.22.19.000 Изделия упаковочные пrru.rru..ЪЙЙро"".
27. 20.14.19.190 Производные углеводородов прочие, не включa"""ra

"другие группировки

28. 26.5|.5з.150

приборы и аппаратура для спектрального u"-"rц
основанные на действии оптического излучения

(ультрафиолетового, видимой части спектра,
инфракрасного)
Вода питьевая
респипатопы

29. з6.00.1 1,000
30. з2.99.1 1.120
31 з2.99.1 1 .170
з2. з2.99.1 l . 160 Средства зашиты головы и IиII2
аaJJ. з2.99.1 1.199 средства индивидуа-гtьной защиты прочие, не

включенные в другие группиDовки
з4. 22.29,2з.|20 ПРедметы домашнего обихода пластмассоRые .r.,.,.rr""
з5. 20.41.44.190 Средства чистящие прочие

з6. 25,99.1 1 . 191
uоорудование санитарно-техническое прочее и его части

из черных мет€Lплов
Мыло прочее, не вкJIюченное в дDчгие гY)чппипоRкIJз7. 20.4\.3 1 . 190

з8. 46.49.2з.000 Услуги по оптовой торговле писчебумажными и
канцелярскими товарами

з9, 20.|4.41.140 моноамины ароматические и их производные, соли этих
соединений

40. з2.50.1з.190
инструменты и приспособления, применяемые в

медицинских целях, прочие, не включенные в другие
ГРУППИDОВКИ

4l 20.14.42,000
Аминосоединения, вкJIючаЮщие кислородсодержащую
функцион€Lльную группу, кроме лизина и глутаминовой

кислоты
42. |7 .29,19. l40 упаковка печатная из бчмаги и кяптrrlrя

4з. з8.1 1.29.000 Услуги по сбору прочих неопасных отходов,
непригодных для повторного использования

44. 20.з0.22.170 Герметики

45. 25.94.1 1 . l90 Изделия резьбовые из черных мет€UIлов прочие, не
включенные в другие группировки

Фильтры очистки воды пDомышленные

46. 28.14.13.130
47. 28.29.12.|\|

4в. 28"|4.12.1 10
Краны, вентили, клапанЫ для раковин, моек, биде,

УНИТЕВОв. ванн и анаJIогичняя яппrятvпя
49. 24.20.40.000 Фитинги для труб стальные. KDoMe литых
50. 20.14.74.000 uпирт этиловый неденатурированный с объемной долей

СПИРТа Не МеНее 80Оlо

51 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру

52. 26.20.13.000

lVIашины вычислительные электронные цифровые,
содержащие в одном корпусе центраJIьный процессор и
устройство ввода и вывода, объединенные или нет для

автоматической обработки данных
53. 26.20.16.170 Манипуляторы
54. 17.12.14.1 1 1 Бумага типографская
55. 10.84.30.120 Соль пищевая выварочная
56.

57.

з8.22 услуги по переработке и утилизации опасных отходов

4б.49.з9.000 услуги по оптовой торговле прочими потребительскими
товарами, не включенными в другие группировки

58. 17 .2з.1 i.150 Бумага клейкая или гуммированная

59. 2|.20.2з.||0 Реагенты диагностические

б0. 29.20.2|.|29 Контейнеры специ€rлизированные прочие,
". "*rrЪй"""r.в другие группировки

б1 46.7з.16.000 услуги по оптовой торговле прочими строиraпr*r"-"
матери€tлами и изделиями

62.

63.

28.24.1 1.000 Инструменты ручные электрические

25,7з.з0.299 Инструмент слесарно-монтажный прочий, не
включенный в другие группировки

64. 58.11.19.000 Книги, брошюры, листовки печатные прочи"
"

,rодоб*a
печатные матеDиапы

65.

66.

67.

б8.

2з,|9.2з.|l0

62.0\.29.000

25.72.|4.I20

25.7з.з0.1 50 Инструмент режущий руrной
Нд*ццццдрдеталлу руч ны е

ой rроr"й
электропечи и камеры промышленные или лабораторные

прочие, не вкJIюченные в другие группировки
Насосы вакуумные

69.
70.

7|.

25.7з.30. l65
25,7з.з()

28.21.13.1l9

72, 28.|з.2l

7з. 28.25.14.1 10
uборудование и установки для фильтров ания или

очистки воздуха

Шкафы офисные метuulлические

контроля прочие, не включенные в другие группировки

74, 31.01.11.120

75. 26"5|.66.190

76. 26.51.5з. 1 90
приборы и аппаратура для физического или химического

ан€Lпиза прочие, не включенные в другие группировки

77. 86.90.19.110 услуги организаций санитарно-эпидемиологической

_службы.
78. 28.99.52.000 части прочего оборудования специ€шьного назначения

79. з 1 .09.1 1.190
мебель метаJIлическая хозяйственно-бытового

назначения прочая, не включенная в другие группировки

80. 24.42.25.000 Фольга алюминиевая толщиной не более 0,2 мм

81 28.29.з1.115 Весы лабораторные

в2. 74.90.13.000

8з. 22.19.з0,120

84. 24.45.24.Iз0

85.

86.

25.||.2з,|6|

24.20 Трубы, профили пустотелые и их фитинги ст€uIьные

в7. 2б.з0.50.120 llриборы и аппаратура для систем автоматического
пожаротушения и пожаDной сигна пи?яI:.vй

88.

в9.

4з.2|. l0. l40 работы по монтажу систем пожарной сигнал изации и

сооружений, не включенные в другие |руппировки,
кроме работ по сохранению и воссозданию объектов

культурного наследия
Работы по монтажу ст€UIЬных строительных консточкrrий

42.99.29.100

90. 4з.99.50

91 26.5|.85. 120

Комплектующие (запасные части) приборов, устройств и
машин контрольно-измерительных, не вкJIюченные в

_:r.^ :"""r""- ffi J,жж*мостоятельных
92. 4з,91. 19. l 90

раооты кровельные прочие, не включенные В Другие
ГРУППИDОВКИ

9з. 26.20.18.000
устройства периферийные с двумя или более функциями:

печать данных, копирование, сканирование, прием и
передача факсимильных сообrrrеrrrzй

94. 28.2з .25 .000 Части и прLrнаДлежностИ прочих офисных маIIIин
95. 26.20.2 Устройства запоминающие и прочие устройст"u "р*,."-

данных
96, 10.89.15.110 Соки и экстракты растительные
97. 7|,20.19.140 Услуги по энергетическому обследованию
98. 20.59.б0.1 1 l Желатин пищевой

99. 20.59.59.900 продукты р€вные химические прочие, не включенные в
другие группировки

1 00. 86.22.|1. услуги по проведению и расшифровке медицинских
исследований

101. 80.10.12.000 Услуги охраны

|02,

10з.

49.з1.21.110 Услуги (работы) по регулярным перевозкu, .ru".Ъ*"р*
автобусами в городском и пригородном сообщении

зз,|2.19.000
услуги по ремонту и техническому обслуживанию

прочего оборулования общего назначения, не
включенного в другие группировки

1 04. 72.|9.29.I90

Услуги (работы), связанные с научными
"сследБа"rя*,и экспериментuUIьными р€вработками в области

технических наук и в области технологий, прочие, не
включенные в Другие группировки, кроме биотехнологии

1 05. 74.90.20.|40
услуги (работы) в области защиты информации и

обеспечения безопасности критической информационной
_ инфраструктуры

1 06. зз.20.29.000 Услуги по монтажу прочего оборудования обЙего
назначения, не включенного в Другие группировки